INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, visando a implantação de

cobertura no corredor da farmácia da

UBS localizada na Rua Almada, no

Jardim Santo Alberto.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, visando a implantação de cobertura no corredor da

farmácia da UBS localizada na Rua Almada, no Jardim Santo Alberto.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando que o espaço interno da UBS

é muito pequeno e os munícipes frequentemente precisam ficar do lado de fora

enquanto aguardam pela retirada de medicamentos. Em dias de chuva, frio ou calor

excessivo os pacientes enfrentam grandes transtornos, razão pela qual solicitamos

que seja providenciada uma cobertura adequada no local.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 18 de novembro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360038003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-18T11:42:26-0300